
E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Maio de 2022.
RETIFICAÇÃO

No Edital SEGER/SEFAZ, de 05 de maio de 
2022, publicado em 09 de maio de 2022, de 
homologação do Resultado Final de aprovados,

Onde se lê: “EDITAL SEGER/SEFAZ Nº 10, DE 05 
DE MAIO DE 2022.”

Leia-se: “EDITAL SEGER/SEFAZ Nº 12, DE 05 DE 
MAIO DE 2022.”

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

MARCELO MARTINS ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 847971

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 050, DE 10 DE 
MAIO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, publicada 
em 31/01/1994, SAMANTHA GOMES DIAS, 
nº funcional 4537840, do cargo em comissão de 
Assessor Especial III, ref. DIO-05.

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 10 de maio de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 847982

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 051, DE 10 DE 
MAIO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, 
alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, publicada 
em 31/01/1994, NATALIA DE SOUZA SILVA, 
nº funcional 4169115, do cargo em comissão de 
Assessor Especial II, ref. DIO-03.

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 10 de maio de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 847983

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 052, DE 10 DE 
MAIO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso II, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
SAMANTHA GOMES DIAS, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor Técnico II, Ref. 
DIO-03, do Departamento de Imprensa Oficial.

Art.2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 10 de maio de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 847984

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 053, DE 10 DE 
MAIO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso II, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
NATALIA DE SOUZA SILVA, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor Técnico III, ref. 
DIO-05, do Departamento de Imprensa Oficial.

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 10 de maio de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 847985

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 054, DE 10 DE 
MAIO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE 
IMPRENSA OFICIAL, no uso das atribuições legais 
que lhe conferem o Art. 8º, da Lei Complementar n.º 
222/2001,

RESOLVE:
Art.1º CESSAR OS EFEITOS, da Instrução de Serviço 
n.º 036 de 17 de março de 2022, publicada em 22 de 
março de 2022, que designou a servidora ANGELICA 
KELY CORREIA OHNESORGE, nº funcional 2998610, 
para exercer Função Gratificada no Departamento de 
Imprensa Oficial.

Art.2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 
de maio de 2022.

Em, 10 de maio de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 847986

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Maio de 2022 às 23:02:42 Código de Autenticação: 2bc04a00


